КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«01» октября 2021 г                       с. Маганск                                    № 32-1Рвн

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Маганского сельского Совета депутатов от 26.05.2020 года №10-5Р

В целях приведения решения Маганского сельского Совета депутатов от 26.05.2020 года №10-5Р «Об утверждении Положения о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Маганский сельсовет» в соответствие с требованиями жилищного законодательства Российской Федерации, с учетом информационного письма прокуратуры Березовского района Красноярского края от 09.09.2021 №7/3-04-2021, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, Маганский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Маганского сельского Совета депутатов от 26.05.2020 года №10-5Р «Об утверждении Положения о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Маганский сельсовет» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции: «Жилые помещения маневренного фонда предоставляются категориям граждан, указанных в пункте 3.1. раздела 3 настоящего Положения, имеющим постоянное место жительства (регистрацию) в муниципальном образовании Маганский сельсовет и не имеющим других жилых помещений, пригодных для проживания граждан, на территории муниципального образования Маганский сельсовет, а также гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.6.4. следующего содержания: «До завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по законотворчеству, спорту, социальной и молодежной политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Маганского сельского                Глава Маганского сельсовета
Совета депутатов

                                        И.В.Крылова                                          А.Г.Ларионов